
1/ S t r á n k a 
 

 

 

 

 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Město Hlučín 
se sídlem:    Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

      zastoupené:    Mgr. Petra Tesková, starostka města 
      IČ:      00300063 
      DIČ:     CZ0030006 
      Bankovní spojení:   Česká spořitelna v Opavě, pobočka Hlučín 
      číslo účtu:       27-1843589399/0800 
      Osoba oprávněna jednat: 
     ve věcech smluvních:  Mgr. Petra Tesková, starostka města 
     ve věcech technických:  Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru investic 
                                                 xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik OINV  
 

    na straně objednatele - dále jen „objednatel“ 

 

 

       2.    BERKASTAV s.r.o. 
        se sídlem     Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
        Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58317 
        IČ:                            026 57 392 
        DIČ:                           CZ02657392 
        Jednající:                Patrik Berka, jednatel společnosti 
        Bankovní spojení:               Komerční banka, a.s. 
        Číslo účtu:                     131-331260237/0100 
        Kontaktní osoba:               Patrik Berka 
        Telefon, e-mail:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

       na straně zhotovitele - dále jen „zhotovitel“ 

 

I. 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo č. 
013/RoH/2024 pro akci „Oprava povrchu komunikace před garážemi na ul. Severní“ ze dne 24.4.2024, 
která byla zveřejněna dne 29.4.2024 (dále jen „Smlouvy“): 
            

II. 
 

1. Do článku II. Smlouvy s názvem Předmět smlouvy se přidává nově odstavec 17. tohoto 

znění: 

„ 17. Předmět plnění se ponižuje o tyto původně sjednané stavební práce: 

Dodatek č.1  

SMLOUVY O DÍLO č.  013/RoH/2024 

Oprava povrchu komunikace před garážemi na ul. Severní  



2/ S t r á n k a 
 

Méněpráce: 

- Počáteční úsek větve 102 změna v tloušťce konstrukce – statická únosnost na úrovni -110 

mm (pod asfaltovým krytem) prokázala hodnotu Edef,2 92MPa / v projektu požadováno 80 

MPa, /viz příloha č. 1.4 - Změnový list, 

Celková cena méněprací je ve výši  - 54 416,00 Kč bez DPH, tj. - 65 843,36 Kč s DPH 

Předmět plnění se rozšiřuje o tyto dodatečné stavební práce: 

Vícepráce: 

- Ochrana elektrických rozvodů, nikde nezakreslených, od občanů garáží umístěných 

v pozemcích města Hlučín – umístění kabelů do chrániček, hloubení kabelových rýh /viz 

příloha č. 1.1 - Změnový list, 

- Úprava pláně v neprůchodném prostoru mezi garážemi – ochrana proti náletovině, separační 

geotextilie a násyp drcený lomový kámen / viz příloha č. 1.2 - Změnový list, 

- Nově provedené nájezdy do garáží ze žulových kostek všem majitelů garáží jednotný vzhed/  

viz příloha č. 1.3 - Změnový list, 

- Navýšení materiálu proti PD : 

-  zpevnění a zasypání odhalených základů garáží sekce 111, 

- ostrůvek u sloupu ČEZ – elektrické vedení, 

- odvodnění garáže, kritické místo – zabránění vzniku kaluží, 

- navýšení materiálu proti PD – 1x uliční vpusť navíc, vývoz a likvidace 150 m3 / 310 t/ suti, 

plastové zarážky k parkovacím místům, výkop 2 Ks kabelových rýh, 

- betonová dlažba garáž / p. Škrabal/ a nájezd do vrat městský majetek na ul. Boženy 

Němcové/ 

      viz příloha č. 1.4 - Změnový list. 

Celková cena víceprací je ve výši  1 452 014,88 Kč bez DPH, tj. 1 756 938,00 Kč s DPH   

           Výsledný rozdíl ceny méněprací a víceprací je 1 397 598,88 Kč tj. 1 691 094,64 Kč s DPH“. 

 

2. V čl. IV. Smlouvy s názvem Cena díla se odstavec 1 - mění takto: 

„1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána 

dohodou smluvních stran ve výši: 

Původní celková cena bez DPH :                                                         11 900 000,00  Kč  

Původní celková cena včetně DPH:             14 399 000,00 Kč 

Cena za méněpráce bez DPH:                                                                   - 54 416,00  Kč 

Cena za vícepráce bez DPH:                                                                    1 452 014,88  Kč 

Rozdíl mezi cenou méněprací a víceprací bez DPH:                            1 397 598,88 Kč                

Nová celková cena bez DPH:                                                                13 297 598,88 Kč 

DPH 21%                                                                                                      2 792 495,76 Kč     

Nová celková cena včetně DPH:                                                          16 090 094,64 Kč 

slovy: Šesnáctmiliónůdevadesáttisícdevadesátčtyři Kč a šedesátčtyři haléřů 



3/ S t r á n k a 
 

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší 

náklady s umístěním stavby, zařízení staveniště a také ostatní náklady souvisejícími 

s plněním zadávacích podmínek. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po 

celou dobu účinnosti smlouvy.“  

 

III. 

1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ji podepíše 

jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 1 

nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, dnem jeho 

uveřejněním v registru smluv. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy před jeho podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednavatel a zhotovitel obdrží 

po jednom vyhotovení. 

5. O uzavření tohoto Dodatku č.1 Smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 58. schůzi, 

konané dne 16. září 2024 pod bodem usnesení č. 58/5b). 

6. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy je  

Příloha č.1 – změnový list stavby s rekapitulací nákladů méněprací a víceprací.  

  

      V  Hlučíně, dne                            V Bruntále, dne  

 

 

 

 

   ……………………………………                                                   ……………………………..………. 

        Objednatel                                                                                                       Zhotovitel 
 
        Město Hlučín                                                        BERKASTAV s.r.o. 
        Mgr. Petra Tesková,                                             Patrik Berka, 
        starostka města                                                     jednatel společnosti       
                                                                                                    


